[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

25 июня 2013  года                                                                                             № 179
п.Нижнесортымский

О  внесении  изменений  в  решение Совета депутатов

сельского поселения Нижнесортымский от 09.10.2008

№ 84 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 09.10.2008  № 84 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1 Пункт 4.3. решения изложить в новой редакции:

«4.3. Налогоплательщики - юридические лица, а также физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков используемых в предпринимательских целях, уплачивают налог четырьмя равными долями в следующие сроки:

- авансовые платежи по истечении отчетных периодов, не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом: 30 апреля, 31 июля, 15 ноября;

налог, определяемый как разница между суммой налога исчисленного и суммами – авансовых платежей, не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский по бюджету, налогам и финансам.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский

П.В. Рымарев